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Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanska županija-kanton 

S K U P Š T I N A 
Broj: 02-02-315/23 

Mostar, 09.11.2023. godine 

 

 

IZVOD IZ ZAPISNIKA 

sa prve (I) izvanredne sjednice Skupštine 

Hercegovačko-neretvanske županije-kantona 
 

 

Sjednica je održana dana 09.11.2023. u dvorani Skupštine Hercegovačko-neretvanske 

županije-kantona u Mostaru sa početkom rada u 13:00 sati. 

          Sjednicu je otvorio Tomislav Martinović zamjenik predsjedavajućeg Skupštine 

Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 

Nazočni: Džafer Alić, Daniel Babić, Slavko Bilić, Marija Bošković, Ivana Buntić-

Jovanović, Damir Džeba, Josip Grbavac, Sadina Hejub, Omer Hujdur, Salmir Kaplan, Zoran 

Krešić, Harun Kurtović, Ismet Lulić, Nedžad Maksumić, Tomislav Martinović, Marija 

Matuško, Zoran Mikulić, Danijela Mišura, Kemal Muratović, Ivan Odak, Iva Raguž, Vesna 

Saradžić, Oliver Soldo, Dragica Suša, Vesna Šunjić, Mirko Vasilj, Arman Zalihić, Zora 

Dujmović i Irma Memidžan. 

Izočni: Nermin Vrtić. 

Konstatirano je da je na sjednici nazočno 29 zastupnika, te da postoji kvorum za rad i 

punovažno odlučivanje. 

 Nazočni po pozivu: predstavnici Vlade, predstavnici međunarodnih organizacija i 

predstavnici sredstava javnog informiranja. 

Sjednica je javna, snimana je i snimci su sastavni dio ovog Izvoda iz zapisnika. 

Zamjenik predsjedavajućeg Skupštine HNŽ/K Tomislav Martinović obavijestio je 

zastupnike da je u materijalima dostavljen prijedlog dnevnog reda koji je utvrdio Kolegij 

Skupštine: 

 

1.Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Poslovnika Skupštine Hercegovačko-

neretvanske županije-kantona, 

2.Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o izboru predsjedavajućeg ili zamjenika 

predsjedavajućeg Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije-kantona, 

3.Prijedlog Odluke o potvrđivanju imenovanja Vlade Hercegovačko-neretvanske 

županije-kantona, 

4.Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova 

radnih tijela Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 

Otvorena je rasprava po prijedlogu dnevnog reda. 

Većinom glasova „Za“ uz 3 „Suzdržana“ glasa usvojen je dnevni red 1. izvanredne 

sjednice Skupštine HNŽ/K. 
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1. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Poslovnika Skupštine Hercegovačko-

neretvanske županije-kantona 
Obrazloženje je dao Tomislav Martinović zamjenik predsjedavajućeg Skupštine HNŽ/K 

i Daniel Babić predsjednik Privremenog Povjerenstva za zakonodavno-pravna pitanja. 

 Zamjenik predsjedavajućeg Skupštine HNŽ/K Tomislav Martinović je dao 

obrazloženje: 

Članak 171.  Poslovnika Skupštine Hercegovačko-neretvanskog kantona (,, Narodne 

novine HNŽ/K  Broj: 2/05”), mijenja se i glasi: 

,, Kandidat za mjesto Premijera Županije/Kantona dostavlja Predsjedavajućem i zamjenicima 

predsjedavajućeg Skupštine kandidate za ministre”. 

 Daniel Babić ispred Zakonodavno-pravne povjerenstva: 

 Postoji ustavni osnov za donošenje odluke o izmjeni i dopuni Poslovnika o radu 

Skupštine HNŽ/K i Privremeno povjerenstvo za Zakonodavno-pravna pitanja nema formalnih 

primjedbi na tekst odluke te predlaže Skupštini da se ista usvoji. 

 Otvorena je rasprava. 

 U raspravi  nije nitko sudjelovao. 

Obavljeno je glasanje o Prijedlogu Odluke o izmjeni i dopuni Poslovnika Skupštine 

Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 

Nakon glasanja konstatirano je da je sa 22 glasa „Za“, 4 glasa „Protiv“ i 2 „Suzdržana“ 

glasa usvojen je Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Poslovnika Skupštine Hercegovačko-

neretvanske županije-kantona. 

 

 Ispred Kluba srpskog naroda obrazloženje je dala zastupnica Zora Dujmović: 

 Održana je konstutirajuća sjednica Kluba srpskog naroda te je dogovoren izbor i 

imenovanje članice rukovodstva Skupštine i predsjednice kluba Srpskog naroda. Za 

rukovodstvo Skupštine HNŽ/K dogovoreno je da gospođa Vesna Saradžić bude zamjenica 

odnosno predsjedavajuća u rukovodstvu Skupštine a Zora Dujmović  predsjednica Kluba 

srpskog naroda u Skupštini HNŽ/K. 

 

 

2. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o izboru predsjedavajućeg ili zamjenika 

predsjedavajućeg Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije-kantona 
 Obrazloženje je dao Tomislav Martinović zamjenik predsjedavajućeg Skupštine 

HNŽ/K:  

Za predsjedavajućeg ili zamjenika predsjedavajućeg Skupštine Hercegovačko-

neretvanske županije-kantona izabrana je 

- VESNA SARADŽIĆ. 

Obavljeno je glasanje o navedenoj Odluci. 

Nakon glasanja konstatirano je da je sa 24 glasa „Za“, i 3 „Suzdržana“ glasa usvojen 

Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o izboru predsjedavajućeg ili zamjenika predsjedavajućeg 

Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije-kantona gdje je Vesna Saradžić imenovana 

zamjenicom predsjedavajućeg Skupštine HNŽ/K iz reda srpskog naroda. 

Tomislav Martinović obavijestio je zastupnike da je u Klubu bošnjaka došlo do 

promjene te je za predsjednika Kluba izabran Ismet Lulić, također i u Klubu hrvatskih 

zastupnika gdje je za predsjednika istog izabran Slavko Bilić. 

Usljedila je stanka od 30 minuta. 

 

Džafer Alić predsjedavajući Skupštine HNŽ/K, obavijestio je zastupnike da je 

rukovodstvo Skupštine HNŽ7K imalo sastanak uslijed čega se rukovodstvo  konstituiralo te 

izabralo Džafera Alića za predsjedavajućeg Skupštine HNŽ/K. 
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Predsjedavajući Skupštine HNŽ/K obavijestio je zastupnike da je uz kozultacije sa dva 

zamjenika predsjedavajućeg Skupštine a u skladu sa Poslovnikom Skupštine HNŽ/K, donio 

Odluku  da premijerku Mariju Buhač imenuje za mandatara buduće Vlade HNŽ/K te da ista 

dostavi prijedlog za sastav buduće Vlade HNŽ/K. 

 

3. Prijedlog Odluke o potvrđivanju imenovanja Vlade Hercegovačko-

neretvanske županije-kantona 
Obrazloženje je dala Marija Buhač predsjednica Vlade HNŽ/K, koja je predstavila 

novi sastav Vlade HNŽ/K, kojeg čine slijedeći ministri: 

1. Marijo Marić,                      ministar unutarnjih poslova 

2. Goran Karanović,                ministar pravosuđa, uprave i lokalne samouprave 

3. Adil Šuta,                             ministar financija 

4. Adnan Velagić,                    ministar prosvjete, znanosti, kulture i športa 

5. Milenko Bevanda,               ministar zdravstva, rada i socijalne skrbi 

6. Emil Balavac,                      ministar trgovine, turizma i zaštite okoliša 

7. Ivo Bevanda,                       ministar prometa i veza 

8. Zanin Vejzović,                   ministar gospodarstva 

9. Mario Jurica,                       ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

10. Bekir Isaković,                    ministar graditeljstva i prostornog uređenja 

11. Đuro Prkačin,                      ministar za pitanja branitelja. 

 

Otvorena je rasprava. 

U raspravi nije nitko sudjelovao. 

Obavljeno je glasanje o Prijedlogu Odluke o potvrđivanju imenovanja Vlade 

Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 

Nakon glasanja konstatirano je da je sa 21 glasom „Za“ i 8 glasova „Protiv“, usvojen 

Prijedlog Odluke o potvrđivanju imenovanja Vlade Hercegovačko-neretvanske županije-

kantona. 

Uslijedio je svečani čin davanja izjave novog saziva Vlade.  

 

4. Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova 

radnih tijela Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije kantona 
Obrazloženje je dao Tomislav Martinović, zamjenik predsjedavajućeg Skupštine 

HNŽ/K. 

1.  POVJERENSTVO ZA USTAV 

iz reda zastupnika izabrani su: 

 za predsjednika    - KEMAL MURATOVIĆ 

 za zamjenika predsjednika             - TOMISLAV MARTINOVIĆ 

 za članove    - DAMIR DŽEBA 

-       DRAGICA SUŠA 

                    iz reda stručnjaka izabrani su: 

                          -      SUAD BALIĆ 

                          -      NIKOLA PAVIĆ 
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2. POVJERENSTVO ZA ZAKONODAVNO-PRAVNA PITANJA 

iz reda zastupnika izabrani su: 

 za predsjednika    - DANIJEL BABIĆ 

 za zamjenika predsjednika       - DŽAFER ALIĆ 

 za članove    - TOMISLAV MARTINOVIĆ 

      - VESNA SARADŽIĆ 

                                                                   

                                                                         

 iz reda stručnjaka izabrani su: 

- ŽELJKA ČULE 

- ALDIN ŠIRIĆ 

 

3. POVJERENSTVO ZA PRAĆENJE RADA MINISTARSTVA UNUTARNJIH 

POSLOVA, LJUDSKA PRAVA I GRAĐANSKE SLOBODE 

      izabrani su: 

 za predsjednika               - NEDŽAD MAKSUMIĆ 

 za zamjenika predsjednika       - SLAVKO BILIĆ 

 za članove    - ISMET LULIĆ 

            - ZORAN KREŠIĆ 

                    

4. POVJERENSTVO ZA IZBOR I IMENOVANJA 

                  izabrani su: 

 za predsjednika     - IVANA BUNTIĆ-JOVANOVIĆ 

 za zamjenika predsjednika       - DŽAFER ALIĆ 

 za članove    - DAMIR DŽEBA 

      - DRAGICA SUŠA  

               

5. POVJERENSTVO ZA PRORAČUN, FINANCIJE I EKONOMSKU POLITIKU 

                 izabrani su: 

 za predsjednika    - MARIJA MATUŠKO 

 za zamjenika predsjednika       - HARUN KURTOVIĆ 

 za članove    - IVAN ODAK 

                                       -           ARMAN ZALIHIĆ 

 

6. POVJERENSTVO ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, ŠPORT I MLADEŽ 

                  izabrani su: 

 za predsjednika    - HARUN KURTOVIĆ 

 za zamjenika predsjednika       - ZORA DUJMOVIĆ 

 za članove    - SADINA HEJUB 

      - MARIJA MATUŠKO 

 

7. POVJERENSTVO ZA GOSPODARSTVO, PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU 

                  izabrani su: 

 za predsjednika    - NERMIN VRTIĆ 

 za zamjenika predsjednika       - MIRKO VASILJ 

 za članove    - DANIEL BABIĆ 

                         - IRMA MEMIDŽAN 
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8. POVJERENSTVO ZA GRADITELJSTVO, PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 

OKOLIŠA 

                     izabrani su: 

 za predsjednika    - DANIJELA MIŠURA 

 za zamjenika predsjednika       - NEDŽAD MAKSUMIĆ 

 za članove    - OLIVER SOLDO 

                                        -           NERMIN VRTIĆ 

  

9. POVJERENSTVO ZA ZDRAVSTVO, RAD, SOCIJALNU POLITIKU,IZBJEGLE I 

RASELJENE 

                  izabrani su: 

 za predsjednika    - SALMIR KAPLAN 

 za zamjenika predsjednika       - IVA RAGUŽ 

 za članove    - IRMA MEMIDŽAN 

                  - VESNA ŠUNJIĆ 

 

10.   POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 

                   izabrani su: 

 za predsjednika    - JOSIP GRBAVAC 

 za zamjenika predsjednika       - SADINA HEJUB 

 za članove    - ZORAN MIKULIĆ 

      - OMER HUJDUR 

 

11.    POVJERENSTVO ZA UTVRĐIVANJE ISTOVJETNOSTI TEKSTOVA 

   NA JEZICIMA KONSTITUTIVNIH NARODA I INFORMIRANJE 

            iz reda zastupnika izabrani su: 

 za predsjednika    - MARIJA BOŠKOVIĆ 

 za zamjenika predsjednika       - VESNA SARADŽIĆ 

 za članove    - IVANA BUNTIĆ-JOVANOVIĆ 

            - KEMAL MURATOVIĆ 

iz reda stručnjaka izabrani su: 

- ANA-MARIJA TADIĆ-JAKOVLJEVIĆ 

- ADNAN DŽOLOTA 

 

 

Otvorena je rasprava. 

U raspravi su sudjelovali: Mirko Vasilj i predsjedavajući Džafer Alić. 

Obavljeno je glasanje o Prijedlogu Odluke o izboru predsjednika, zamjenika 

predsjednika i članova radnih tijela Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 

Nakon glasanja konstatirano je da je 23 glasa „Za“, 2 glasa „Protiv, i 2 „Suzdržana“ 

glasa, usvojen Prijedlog Odluke o izboru predsjednika, zamjenika predsjednika i članova 

radnih tijela Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 
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Obavljeno je glasanje o Prijedlogu Odluke o osnivanju Povjerenstva za europske 

integracije Skupštine Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 

Nakon glasanja konstatirano je da je sa 22 glasa „Za“, 1 glas „Protiv“ i 4 „Suzdržana“ 

glasa usvojen  Prijedlog Odluke o osnivanju Povjerenstva za europske integracije Skupštine 

Hercegovačko-neretvanske županije-kantona. 

Članovi Povjerenstva su članovi Kolegija Skupštine Hercegovačko-neretvanske 

županije-kantona: 

 

1. Džafer Alić         - predsjedavajući 

2. Tomislav Martinović                   -  zamjenik predsjedavajućeg 

3. Vesna Saradžić                      - član 

4. Slavko Bilić                    - član 

5. Zora Dujmović                    -          član  

6. Ismet Lulić                                   -          član 

7. Željka Čule                         -          član 

 

 

 

 

Sjednica je završila s radom u 15:00 sati. 

 

 

 

                                                                                         Predsjedavajući 

 

                                                                                            Džafer Alić 

 

 


